
DUOBĖS PARUOŠIMAS
Duobės dydis priklauso nuo šaknų

apimties ir dirvožemio derlingumo.

Mažiau derlinguose dirvožemiuose

kasama didesnė duobė. Jei dirvožemis

derlingas pakaks ir duobės, kurios

skersmuo panašus kaip šaknų. 

3

ŽEMIŲ MIŠINYS4
Į molingą dirvą pridedama komposto,

rūgščių durpių ir derlingos daržo žemės

mišinys. Trąšų neskubėkite dėti.

Pasodinus galite nebent palaistyti su

įsišaknydijimo stimuliatoriumi.

SODINIMAS5
Iškasus duobę į jos dugną supilti

pasiruoštą žemių mišinį ir vandens.

Sodinant labai svarbu saugoti šaknis ir jų

neužlenkti. Pasodinus krūmą reikia

pamulčiuoti. Dėl geresnio derėjimo geriau

sodinti bent dvi cidonijas.

SODINIMO ATSTUMAI2
Sodinimo atstumai tarp krūmų turėtų

būti apie 2 – 4 metrus, priklausomai nuo

cidonijų augumo ir pasirinkto genėjimo

būdo, kad krūmai turėtų pakankamai

maitinimosi ploto ir apšvietimo.

 

 W W W . T A D O U K I S . L T

CIDONIJŲ SODINIMAS
paruoštukas

 
SODINIMO VIETA1
Cidonijoms reikėtų parinkti šilčiausią ir

geriausiai apšviestą sodo dalį.

Palankiausiai auga puriose, derlingose,

drėgnokose priemolio, lengvai rūgščiose

dirvose. Svarbu, kad dirva nebūtų

kalkinga ir, kad ilgai neužsistovėtų

vanduo. Sausose vietose cidonija augs

lėčiau, ves mažesnius vaisius. Lengvuose

priesmėliuose pradės anksčiau derėti,

tačiau krūmas greičiau pasens.

TOLIMESNĖ PRIEŽIŪRA6
Cidonijų krūmai laistomi tik per didžiąsias

sausras. Krūmus kasmet reikia genėti.

Išpjaunamos tarpusavyje

konkuruojančios, į vidų augančios šakos.

Taip pat trumpinami pirmamečiai ūgliai,

nes nuo jų priklauso kitų metų derlius.

Senstantys krūmai genimi intensyviau,

praretinant 2-3 metų šakas. Tai skatina

naujų ūglių augimą ir vaisinių šakelių

formavimąsi.


